
 
 
Soomaa rahvuspargi koostöökogu koosolek 
26. septembril 2023 Tõramaal, Soomaa RP külastuskeskuses 
algus kell 15.00 
lõpp kell 17.15 
 
Osalesid: Sandra Urvak, Katrin Aavik, Meris Vaine, Jane Rebane, Joosep Tammemäe, 
Ulvi Rosenberg, Ülle Toots, Aivar Udu, Mari-Liis Rondo 
 
Protokollis: Sandra Urvak 
 
Joosep Tammemäe, KeA järelevalve osakond: Sel suvel oleme käinud Soomaa rahvuspargi 
alal majapidamistes ehitisi kontrollimas. Inimesed ei ole alati kursis, et kaitsealal tuleb kõik 
maa pinnal asuvad ehitised, isegi kasvuhooned, kooskõlastada kaitseala valitsejaga. Väljaspool 
kaitseala tuleb kooskõlastada kõik ehitised, mis jäävad alale, mis on märgitud kitsenduste 
kaardil või jäävad veekogu kaldale vms.  
Sandra Urvak, KeA: kas oleks mõistlik koostada ja saata Soomaa rahvuspargi piirkonnas 
elavatele inimestele väike kokkuvõte infoga sellest, millised tegevused tuleb kooskõlastada.  
Jane Rebane: kui jõesäng on ajaga muutunud, näiteks nihkunud majale lähemale, siis mida 
saaks omanik teha oma hoone kaitsmiseks? 
Joosep Tammemäe, KeA: vajalik küsida kooskõlastus kaldakindlustusrajatiseks.  
Jane Rebane: kalamehed reostavad jõgede kaldaid, kõige levinum praht, mis nendest maha 
jääb, on ussitopsid. Loodusesse jääb ka tamiile, konksusid ja muud säärast. 1. mail kui 
kalapüügi hooaeg algab, leiab kohe populaarsematest kalapüügikohtades väga palju prahti.  
Katrin Aavik, RMK: Kas Ruunaraipe luidetel väljaspool teed sõitmisest on teateid? 
Joosep Tammemäe, KeA: Ei ole. 
Katrin Aavik, RMK: augustis olid värsked jäljed maastikul sõitmisest.  
Sandra Urvak, KeA: probleemiks on ka maasturitega väljaspool teid sõitmine nt Osju luidete 
ja Tuhkja vahel. 
Joosep Tammemäe: Maasturite suvesõidul läbisid raja trassid paljusid veekogude 
piiranguvööndeid.  
Katrin Aavik: kui uluk saab autolt löögi ning vajab eutaneerimist, siis kelle poole pöörduda, 
sest Soomaal alal ei ole suuremas osas jahiseltse, kelle poole suurulukite puhul pöörduda? 
Joosep Tammemäe: sel juhul tuleb helistada 1247. Kui loom on abitus seisundis, siis võib ka 
keegi teine looma eutaneerida, aga vigastatud looma jälitama minna ei või, see on juba 
jahipidamine.  
Jane Rebane: väga palju loomi hukkub Soomaal autorataste all, puuduvad kiiruse piirangud. 
 
Otsustati: teha Transpordiametile ettepanek piirata kiirust Soomaa alal sellistel teelõikudel, 
kus loomad sagedaselt liiguvad. Samuti võiks teha ettepaneku Eesti Jahimeeste Seltsile lisada 
Tipu-Riisa teelõik tulevaste helkuriprojektide nimekirja (https://www.ejs.ee/ulukid-teel/) 
 
Sandra Urvak, KeA: Kokkuvõte seni Soomaal kultuuripärandi valdkonnast toimunud 
sündmustest. Alanud on Soomaa jutupäevad, osalejaid on olnud palju. Järgmine jutupäev on 
22. oktoobril ning selle teemaks on suurvesi. Soomaa kohvikutepäeval oli kolm kohvikut, 
Pärnu maakonna poolel polnud sel korral ühtegi. Õhtusel loengul ja kontserdil Tipu vana 
koolimaja õuel oli küllalt vähe kuulajaid. Ilmselt tuleb see sündmus sellisel moel ära jätta ning 
piirduda ainult kodukohvikutega. Võimalik on loengu ja kontserdi korraldamine eraldi 
sündmusena.  



Ülevaade veel ees ootavatest sündmustest. Tore oleks korraldada mingi ühine matk kuskile 
piirkonda, kuhu tavaliselt ei satu. Matk suunatud just kogukonnale ning sellega tähistada 
rahvuspargi sünnipäeva.  
 
Katrin Aavik, RMK: Kavas on külastuskeskuse renoveerimine ja laiendamine. Valminud on 
eelprojekt, aasta lõpuks peab valmis olema tööprojekt. Kavas on laiendada olemasolev 
peahoone kopraraja-poolses küljes. Lisandub ekspositsioonipind, väheneb kabinettide pind. 
Teadustöötajate ruumid ja rändnäituste ruum planeeritakse vanasse elumajja. Puukuuri asemele 
tuleb abihoone (kuur, matkateeliste pesuruum, tehnoruum, loodusvahi tööruum). Vana ait 
renoveeritakse ja taastatakse võimalikult algupärane väljanägemine. Sinna jäävad töötubade, 
lao- ja väliekspositsiooni ruum. Parkla laiendatakse aida taha ja markeeritakse. Lõkkeplatsi 
katusealusele tehakse uus projekt ja arhitektidel on plaan lõkkekoha ümbrust ja parklapoolset 
kraavi ümber kujundada. 
 
 
Koosolek lõppes kell 17.15 ning seejärel algas Merili Metsvahi loeng looduskultuurist. 
 
 


